

Arbejdsmarkedsudvalget (2. samling)

L 147 - Bilag 25

Offentligt

Til
Leif Lahn Jensen

Jeg arbejder p.t. som handicaphjælper hos en dame som er bevilget 7 timer og 20 minutters hjælp om dagen, vi skal selv dække ferie, sygdom og ledsagelse udenfor arbejdstid, derfor er vi flere om at dække hendes behov. Lønnen er 107 kr. pr. time, ingen pension eller andre gode. Udover at jeg arbejder 3-4 dage om ugen skal jeg stadig søge 4 stillinger og stadig til rådighedssamtaler hos Jobcentret og FOA. P.t. har vi meget svært ved at få hjælpere ansat, hvilket jeg kan se i fremtiden bliver helt umuligt.

Da jeg hørte om det nye lovforslag om at supplerende dagpenge skulle sættes ned fra 1 år til et ½ år, tænkte jeg, at det ikke vedkommer mig/os for vi arbejde uden opsigelsesvarsel eller frigørelsesattest, altså som timeansat. Men da jeg fandt ud af via FOA, at det gælder alle som får suppleret op, blev jeg meget overrasket og ikke mindst harm. Jeg skal nok klare mig, men hvordan skal de handicappede, som ikke er bevilget døgnpleje få nye hjælpere om et ½ år. De kan kun få hjælpere, som har mulighed for at få suppleret op ved siden af. Er der overhovedet tænkt over konsekvenserne for de handicappede, hvem skal tale deres sag, jeg synes det er uhyggeligt, at samfundet er så småligt, så det skal gå ud over de mest svage her i samfundet, som ikke kan tale deres egen sag.

Er der overhovedet tænkt over konsekvenserne over dette lovforslag, om et ½ år når alle dem der arbejder som hjælpere eller vikarer i institutioner, har opbrugt deres 30 uger, hvem skal så stå til rådighed for dem. I dag hvor institutioner er så trængte, at de ikke kan klare sig uden vikarer, hvis der er fravær. Et der regnet på, hvor mange institutioner der er i Danmark, og hvor mange vikarer de bruger, hvem skal afløse dem om ½ år.

Mine spørgsmål er:

Hvordan skal de handicappede, som ikke har døgnpleje få ansat hjælpere, når de ansatte ikke kan få suppleret op? Med den løn der bliver udbetalt kan man ikke klare sig med uden fuld tid.

Hvordan skal institutioner klare sig om et ½ år, når vikarerne har opbrugt deres mulighed for at få suppleret op?

Hvordan kan vi som et rigt samfund behandle handicappede på dem måde, mennesker som ikke alle kan tale deres egen sag?

Dette forslag er vist fremlagt uden at bruge hovedet.

Med venlig Hilsen
Marianne Bach Danielsen
Gjesingvej 19
8963 Auning